АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

от 2023 г. ПРИКАЗ

О создании рабочей группы
по подготовке к аккредитационному мониторингу системы образования
по основным общеобразовательным программам в МОУ «СОШ № 48»
в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 г. № 662 «Об
осуществлении мониторинга системы образования», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства
просвещения РФ, Министерства науки и высшего образования РФ от 24
апреля 2023 г. № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения
Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы
образования», приказом министерства Саратовской области от 21.07.2023
№ 1263 «Об осуществлении аккредитационного мониторинга системы
образования», в целях осуществления аккредитационного мониторинга
системы образования по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования на территории
муниципального образования «Город Саратов», во исполнение приказа
комитета по образованию администрация муниципального образования «
Город Саратов» от 27.07.2023 №533 «Об осуществлении
аккредитационного мониторинга системы образования на территории
муниципального образования «Город Саратов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к аккредитационному мониторингу
системы образования по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в МОУ «СОШ № 48» в составе:

- Кузнецовой Л.В., заместителя директора по УР,

-Маркушевой В.М., заместителя директора по УР,

-Макушина А.М., заместителя директора по ВР,

-Качкуркина А.А., заместителя директора по АХР,

-Данилиной Е.Ф., учителя немецкого языка, методиста,

-Винокуровой С.А., учителя математики, методиста

2. Членам рабочей группы:

- провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими
работниками МОУ «СОШ № 48» о процедуре аккредитационного
мониторинга;

- провести мониторинг готовности МОУ «СОШ № 48» к внесению сведений в
ИС ГА;

- заполнить чек-лист;

- получить логин и пароль для входа в личный кабинет ИС ГА;

- в личном кабинете провести анализ перечня программ, подлежащих
аккредитационному мониторингу;

-обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности
предоставляемых данных в информационную систему государственной
аккредитации и систематическое стандартизированное наблюдение за
выполнением аккредитационных показателей.

С приказом ознакомлены:

Винокурова С.А. су tC С?
Данилина Е.Ф.
Качкуркин А.А.
Кузнецова Л.В.
Макушин А.М.
Маркушева В.М. ЯМ,

	‎E:\Attachments_schooln48@yandex.ru_2023-10-06_18-09-23\Приказ раб гр 1 001.pdf‎
	‎E:\Attachments_schooln48@yandex.ru_2023-10-06_18-09-23\Приказ раб гр 2 001.pdf‎